Постановление администрации Сосновского муниципального района Челябинской области от 17.11.2016 года № 1893

Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Челябинской области

В соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Челябинской области от 27.05.2010 № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», Законом Челябинской области № 583-ЗО «Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушений», администрация Сосновского муниципального района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Челябинской области (Приложение).
[bookmark: _GoBack]2. Управлению муниципальной службы (Е.Л. Беспаловой) обеспечить официальной опубликование настоящего постановления и размещение его на официальном сайте Администрации Сосновского муниципального района в сети «Интернет».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Главы района                                                                                   В.Р. Вальтер

Приложение
к постановлению администрации
Сосновского муниципального района
От 17.11.2016 года
№ 1893

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных законом Челябинской области

	№
п/п
	Статья
	Наименование
	Ответственный

	Статья 3

	Нарушение правил благоустройства муниципальных образований, утвержденных муниципальными нормативными правовыми актами
	Голованов В.В. – заместитель Главы района;
Конакова Л.А.- начальник отдела экологии;
Антель О.В. – начальник управления архитектуры и строительства
Главы сельских поселений

	Статья 10

	Безбилетный проезд

	Главы сельских поселений.

	Статья 11

	Провоз ручной клади и багажа без оплаты
	Главы сельских поселений

	Статья 13

	Нарушение покоя граждан и тишины

	Горбунов Г. М. – специалист по организационной работе информационно-аналитического отдела;
Сидякин С. Ю. – ведущий специалист юридического отдела;
Аюпова Г. И. –  главный  специалист юридического отдела.

	Статья 17

	Надругательство над гербом и флагом Челябинской области, символикой муниципального образования
	Ефимова Л.А. – заместитель Главы района;

	Статья 18

	Использование символики Челябинской области и муниципального образования с нарушением требований законодательства Челябинской области и муниципальных нормативных правовых актов
	Ефимова Л.А. – заместитель Главы района;

	Статья 19

	Невыполнение должностными лицами законных требований депутата Законодательного Собрания Челябинской области и депутата представительного органа муниципального образования
	Шихалева Г.М. – председатель Собрания депутатов района (по согласованию);
Панин С.Н. – руководитель аппарата

	Статья 20

	Невыполнение решений, принятых на местном референдуме
	Панин С.Н. – руководитель аппарата

	Статья 21

	Непредставление сведений (информации)
	Панин С.Н. – руководитель аппарата

	Статья 24

	Нарушение установленного порядка сдачи в аренду и (или) определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Корниенко Т.Б.- председатель КСП

	Статья 24-1

	Нарушение установленного порядка определения размера арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в аренду без проведения торгов

Корниенко Т.Б.- председатель КСП

	Статья 27-2

	Нарушение законодательства об организации предоставления государственных и муниципальных услуг
	Панин С.Н. – руководитель аппарата